
令和元年１２月１７日 

 一般社団法人兵庫県建築会 

 会 員 各 位 

一般社団法人兵庫県建築会 

会長 瀬戸本 淳 

 

第４８１回月例会のご案内 

テーマ：『化学物質に汚染されつつある現代社会』 

 

 令和元年も残すところ２週間となり、何かと気忙しくご多用のことと存じます。 

平素より会の事業運営にご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、令和２年２月の第４８１回月例会をご案内申し上げます。 

今回のテーマは『化学物質に汚染されつつある現代社会』として、化学工業の進歩に伴っ

て我々の生活が便利に、豊かになる反面、化学物質の氾濫による様々な汚染問題が身近に発

生している実態をお聴きします。 

 建築会として長年取り組んできました環境問題に関する講演ですので、ご参加をよろし

くお願いします。 

         

記 

 

１ 日 時  令和２年２月６日（木） １２：００～１４：００ 

 

２ 会 場  西村屋和味旬彩（神戸市中央区磯上通７－１－２０） 

電話 078－232－3663  

 

３ テーマ  『化学物質に汚染されつつある現代社会』 

 

４ 講 師  馬場 雅彦氏：（公財）ひょうご環境創造協会 ひょうご出前環境教室講師           

    

５ その他  会費  ３，０００円 （会場準備の都合上、キャンセルのお申出が 2 日前まで

にない場合は、会費は必要となりますので予めご了承ください。） 

 

６ 申込期日 令和元年１２月２７日（金） 

      （年末年始休業につきご協力をお願いします。）  

 

 



 

講 師 ： 馬場 雅彦氏紹介 
  

１９４１年生 

■ 資格   ： 環境カウンセラー（事業部門） 

         容器包装廃棄物抑制推進員（３Ｒ推進マイスター） 

         うちエコ診断員 

         公害防止管理者（大気、水質各１種、騒音、振動） 

 

■ 専門分野 ： 廃棄物、公害、化学物質対策、ＩＳＯ関連 

 

■ 活動内容 ： 神戸環境フォーラム主幹審査員 

         ひょうごグリーンサポーター 

         うちエコ診断 

         姫路市環境づくり市民会議メンバー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


